
Svar på skriftligt spörsmål SSS 36/2024 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om vaccinskador som orsakats av coro-

navacciner 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 36/2024 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Pia Sillanpää /saf: 

Med vilka åtgärder ämnar regeringen förbättra identifieringen av de hälsorisker som 

coronavaccinerna orsakar medborgarna och  

 

förbättra livskvaliteten för personer som fått långvariga skador? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Identifieringen av nya biverkningar av läkemedel och vacciner sker via Fimeas nationella sy-

stem för biverkningar och systemet EudraVigilance som omfattar Europeiska läkemedelsmyn-

digheten EMA:s medlemsländer. Uppföljningen av biverkningar sker kontinuerligt. EMA:s upp-

följning av coronavaccinerna hade intensifierats under 2021 och 2022 och rapporter om uppfölj-

ningen ingick i de månatliga säkerhetsöversikterna. 

Sedan början av 2021 har Fimea publicerat en sammanställning av anmälningar om biverk-

ningar av coronavacciner på sin webbplats. Sammanställningen är avsedd för hälso- och sjuk-

vårdspersonal, medborgare och medier i Finland. I sammanställningen finns aktuella tabeller 

över coronavaccinernas biverkningar och de biverkningar av vaccinerna som oftast anmäls i 

Finland samt länkar till EMA:s nyheter om coronavaccin och sammandrag av vaccinernas regel-

bundna säkerhetsöversikter. 

Att snabbt kunna identifiera vaccinskador via ett centraliserat system och informera om dem 

spelar en nyckelroll i att identifiera en enskild patients biverkningar vid hälso- och sjukvårds-

mottagningen. Fimea publicerade 2021 EMA:s meddelanden om inledande av säkerhetsbedöm-

ningar av TTS-koagulationsstörningar och hjärtmuskel- och hjärtsäcksinflammationer. Efteråt 

såg man en snabb och tydlig ökning av antalet anmälningar om biverkningar av hälso- och sjuk-

vårdspersonal och medborgare i motsvarande fall.  

Myndigheterna samarbetar och med hjälp av riksomfattade registeruppgifter från hälso- och 

sjukvården utreder THL bakgrunden till de misstankar om biverkningar som Fimea samman-

ställt och andra vaccinrelaterade bekymmer som framkommer, hur vanliga fenomenen är och 

sambandet med vaccinationer. THL får internationell information om misstänkta och konstate-

rade biverkningar av vacciner genom att aktivt följa forskningslitteraturen och delta i expertnät-

verk och i deras undersökningar. 

THL förmedlar den insamlade informationen om vaccinernas biverkningar till hälso- och sjuk-

vårdspersonal och medborgare på sin webbplats, genom meddelanden, genom att publicera 



finskspråkiga arbetspapper om sin forskning och genom att hålla utbildningar. På THL:s webb-

plats finns dessutom allmänna anvisningar om identifiering av vaccinskador och bedömning av 

orsakssambandet för yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården. THL publicerar 

också sin forskning om biverkningar i vetenskapliga publikationer och vid seminarier, varvid 

information som producerats i Finland förmedlas till det internationella vetenskapssamfundet.  

Jämfört med andra läkemedel och vaccinationer har det gjorts många skadeanmälningar om co-

ronavacciner till Läkemedelsskadeförsäkringen. Situationen är densamma i Sverige, Norge och 

Danmark som har ett liknande system för läkemedelsskadeförsäkring som Finland. Av de 2 650 

anmälningar om läkemedelsskador som gjorts om coronavacciner före utgången av 2023 har 32 

procent varit ersättningsgilla, vilket är samma skadeförhållande som för andra vaccin. Vacciner-

nas biverkningar har i regel varit förväntade, lindriga och övergående, till exempel hjärtmuskel- 

och hjärtsäcksinflammationer, allergiska reaktioner och allmänna symtom och lokala reaktioner, 

såsom feber, smärta och svullnad i vaccinationsarmen.  

Allvarligare än lindriga biverkningar har anmälts till Läkemedelsskadeförsäkringen i cirka 20 

fall. I dessa har patienterna vanligtvis haft immunologiska eller neurologiska symtom. Inga an-

mälningar om allvarliga, tidigare okända biverkningar har gjorts till Läkemedelsskadeförsäk-

ringen. Många vanliga sjukdomar som har brutit ut under coronatiden anmäls också som biverk-

ningar av coronavaccinet även om insjuknandet inte har något orsakssamband med vaccinet. 

Polikliniken för långtidssjuka efter covid-19 inrättades vid HUS 2023. Vid kliniken erbjuds 

multiprofessionell undersökning samt symtomenlig och rehabiliterande vård. Dessutom ordnar 

polikliniken utbildning för yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården, ger konsultat-

ioner och skapar nätverk med andra som behandlar långtidssymtom efter coronavirusinfektion. 

På polikliniken bedrivs också vetenskaplig forskning om bland annat symtombilden för lång-

tidssymtom, prognosen för dem och faktorer som påverkar dem samt patienternas egenvård. 

 

Helsingfors 15.3.2024 

Minister för social trygghet Sanni Grahn-Laasonen 

 


	Svar på skriftligt spörsmål SSS 36/2024 rd
	Svar på skriftligt spörsmål om vaccinskador som orsakats av coronavacciner


